
 

UCHWAŁA NR /     /2023 
RADY GMINY DRUŻBICE 

z dnia  30 maja 2023 r. 
 

w sprawie: rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia do Sojuszu Pokojowego  
i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno Państwo. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Drużbicach 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Uznaje się, że wniesiona w dniu 14.04.2023 r. petycja Pani Teresy Garland dotycząca 
przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski  
i Ukrainy w jedno Państwo nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy zawiadomi wnoszącą petycję. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2023 roku komisja zapoznała się z powyższą petycją 

i po dokonaniu jej analizy  komisja ustaliła, że: 

 Integralność państwa wynika z Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Konstytucja jest najwyższym prawem Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Rzeczpospolita Polska strzeże niepodległości i nienaruszalności swojego terytorium, 

zapewnia wolności i prawa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli, 

strzeże dziedzictwa narodowego oraz zapewnia ochronę środowiska, kierując się zasadą 

zrównoważonego rozwoju. 

 Integralność terytorialna jest to nienaruszalność terytorium danego państwa. 

Pojmowana w sensie fizycznym, narodowościowym i państwowym stanowi jeden z 

warunków bezpieczeństwa państwowego.  

 Zgodnie z Konstytucją integralność państwa polskiego jest nienaruszalna.  

 Rada Gminy jako organ uchwałodawczy gminy zobowiązana jest do działania na podstawie  

i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność  podejmowana przez radę gminy powinna 

znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze niewładczym  (apele, 

oświadczenia, deklaracje i opinie) muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu 

stanowiącego, określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności 

lokalnej. Zgodnie z art. 18 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym „ Do właściwości rady gminy 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej.” – rozszerzająca wykładnia tego przepisu jest niedopuszczalna.   

 Uchwała Rady Gminy Drużbice zawierająca treść określona przez petycję 

wykraczałaby poza zakres zadań gminy i byłaby niezgodna z obowiązującym prawem.  

W związku z powyższym petycja nie zasługuje na uwzględnienie . 

 


